

Data e hora da consulta: 02/03/2023 18:38
Usuário: ***.824.104-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80022	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.734.318/0001-80	AV DA PAZ,2076 - CENTRO	57020-440
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2121.8262

Ano	Tipo	Número
2023	NE	132

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168234	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/02/2023	Ordinário	858/2023	-	6.259,76

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	49010-600
Endereço	UF	Telefone
DIVINA PASTORA 659 CENTRO	SE	
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

ATENDER A DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME PROAD 858/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 02/03/2023 18:38

Usuário: ***.824.104.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.259,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Apagador para quadro branco. Medida: Aproximada de 3cm A x 6cm L x 17cm C; Utilidade: Além de apagador também serve como estojo para guardar dois marcadores. Marca: Carbrink.	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	10,00000	3,6000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Bloco para recado. Com 4 blocos cada; Cor: Amarela; Material: Papel, autoadesivo; Medida: Aproximadamente de 38 x 51mm, com 100 folhas cada bloco. Marca: BRW	185,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	50,00000	3,7000	185,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Caneta para retroprojeter, na cor azul. Medida da ponta: 1,00mm Modelo: Ponta média. Marca: BRW	40,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	24,00000	1,7000	40,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Caneta para retroprojeter, na cor preta. Medida da ponta: 1,00mm Modelo: Ponta média. Marca: BRW	43,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	24,00000	1,8000	43,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Cinta de elástico. Material: Látex; Medida: 25 gramas, cada pacote. Marca: Primove.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	50,00000	1,4000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Cola adesiva instantânea. Medida: 3 gramas. Marca: Supercla	62,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	48,00000	1,3000	62,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Cola branca. Medida: Frasco com aproximadamente 40g; Utilidade: Tipo escolar, líquida, lavável, atóxica, secagem rápida, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e com CRQ do químico	99,36

Data e hora da consulta: 02/03/2023 18:38

Usuário: ***.824.104.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.259,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	responsável na embalagem. Marca: GR Química	99,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	144,00000	0,6900	99,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Estilete. Material: Corpo do estilete de plástico e lâmina metálica estreita; 90,00 Medida: Aproximadamente 13cm (com lâmina recolhida). Marca: Masterprint.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	120,00000	0,7500	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Fita adesiva, transparente, medindo 12mm x 30m. Medida: 12mm x 30m; 60,00 Material: Transparente, embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e fabricante. Marca: Eurocel.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	60,00000	1,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Fita adesiva, transparente, medindo 50mm x 50m. Medida: 50mm x 50m; 828,00 Material: Transparente, embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e fabricante. Marca: Eurocel.	828,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	180,00000	4,6000	828,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Pincel atômico, na cor azul. Material: Plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW 108,00	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	72,00000	1,5000	108,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Pincel atômico, na cor preta. Material: Plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW. 72,00	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	48,00000	1,5000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Pincel marca-texto, na cor amarela. Material: Plástico, com ponta chanfrada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa 192,00	192,00

Data e hora da consulta: 02/03/2023 18:38

Usuário: ***.824.104-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.259,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos digitados e impressos, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW.	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	240,00000	0,8000	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Pincel marca-texto, na cor verde. Material: Plástico, com ponta chanfrada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos digitados e impressos, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW.	38,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	48,00000	0,8000	38,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Pincel para quadro branco, na cor azul. Material: Plástico, descartável, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW.	40,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	24,00000	1,7000	40,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Pincel para quadro branco, na cor preta. Material: Plástico, descartável, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW.	40,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	24,00000	1,7000	40,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Pincel para quadro branco, na cor vermelha. Material: Plástico, descartável, gravado no corpo a marca do fabricante. Marca: BRW.	20,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	12,00000	1,7000	20,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Tesoura. Material: Cabo de polipropileno, com lâmina em aço inoxidável; Medida: Aproximadamente 20 cm de comprimento; Utilidade: Para uso geral. Marca: BRW.	488,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	60,00000	8,1400	488,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Grampo colchete nº 15, com 72 unidades cada. Material: Latonado; Marca: ACC	1.200,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/03/2023 18:37:53	Alteração

Data e hora da consulta: 02/03/2023 18:38

Usuário: ***.824.104.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.259,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Grampo colchete nº 15, com 72 unidades cada. Material: Latonado; Marca: ACC	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	120,00000	10,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Lacres plásticos com 100 unidades por pacote. Modelo: Dupla trava, injetado em nylon ou polipropileno, travas nas duas faces do rabicho, NUMERADO; Medida: 16cm de comprimento. Marca: Cosmofix.	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	100,00000	13,5000	1.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Livro pautado 200 folhas. Material: Capa rígida, com 200 folhas numeradas; Medida: Aproximadamente 33 x 22, 5cm. Marca: São Domingos.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Pasta catálogo. Modelo: Catálogo com 50 plásticos; Medida: Tamanho ofício; Marca: DAC	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	12,00000	14,0000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Pasta c/aba e elástico em polipropileno, chapa opaca e com espessura entre 0,8 a 1,00 (espessura da pasta aberta), provida de presilhas no cordão do elástico, travas nas extremidades. -Medida: aproximadamente (tolerância ± 0,7%) 335 mm de altura x 245 mm de largura x 40 mm de profundidade. Cor: Preta. Marca: DAC.	690,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	300,00000	2,3000	690,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Percevejo latonado, cada caixa com 100 unidades. Material: Latonado; Marca: BRW	55,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	24,00000	2,3000	55,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 02/03/2023 18:38

Usuário: ***.824.104-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.259,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Extrator de grampo. Material: Em aço cromado, tipo espátula; Medida: Aproximadamente de 145mm C x 17mm L. Marca: Carbrink	81,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/02/2023	Inclusão	60,00000	1,3500	81,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
SHEILA SANTOS ROLIM
***.824.104-**
02/03/2023 18:37:53

Gestor Financeiro
HENRIQUE CARDOSO MESQUITA MELLO
***.790.314-**
27/02/2023 15:05:06